
  

Uchwała Nr 374/XXVII/2017 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 27 stycznia 2017r. 

 

w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w 

przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Miejska Ciechanów 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust.1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 i 

art. 14 ust. 5 i ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 

1943 z późn. zm.)  Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§1. 

W przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ciechanów 

zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

 

§2. 

Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w 

publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ciechanów w 

czasie przekraczającym wymiar zajęć określonych w §1 wynosi 1 zł za godzinę. 

 

§3. 

Traci moc Uchwała Nr 481/XL/2014 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 marca 2014 r. w sprawie 

określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego oraz warunków częściowego zwolnienia z tych opłat w przedszkolach 

publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ciechanów. 

 

§4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku.  

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

/-/ Barbara Kornatowska 

 

 



  

Uzasadnienie 
 

Zgodnie z nowym, obowiązującym od 9 grudnia 2016 roku, brzmieniem art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn.) wprowadzonym ustawą 

z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1985), „rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę przedszkolach” 

co oznacza, że gmina nie może pobierać opłat za opiekę przedszkolną powyżej 5 godziny od 

rodziców dzieci 6-letnich. W dotychczas obowiązującej w Gminie Miejskiej Ciechanów uchwale 

dla dzieci 6-letnich ustalono zniżkę w wysokości 50% pobieranych opłat tj. 50 groszy za każdą 

godzinę pobytu wykraczającą poza 5 bezpłatnych godzin, w czasie których realizowana jest 

podstawa programowa. W związku z tym, że zmienione przepisy wprowadzają możliwość 

pobierania opłat za pobyt dziecka w publicznym przedszkolu wyłącznie dla dziecka w wieku do 5 

lat, zasadne jest podjęcie nowej uchwały. 

 

 

           Prezydent Miasta 

         /-/Krzysztof Kosiński 


